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Ansvarsprövning 2023 – hälso- och sjukvårdsnämndens 
förklaring 
Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalens revisorer har lämnat in revisionsberättelse och redogörelse 
för regionstyrelsen år 2023 till regionfullmäktige. Revisorerna tar i revisionsberättelsen 
ställning i ansvarsfrågan. Sammantaget tillstyrker revisorerna att regionfullmäktige 
beviljar ansvarsfrihet för hälso- och sjukvårdsnämnden för 2023 men med en 
anmärkning. 

Revisorernas bedömning är att hälso-och sjukvårdsnämnden inte har bedrivit 
verksamheten på ett ändamålsenligt och ekonomiskt tillfredsställande sätt. Trots att 
nämnden redan inledningsvis av året fått prognoser om stora budgetavvikelser har 
nämnden först i oktober bett regionfullmäktige att ta ställning till uppdrag och budget.  

Revisorerna bedömer att nämnden delvis bedrivit ett tillfredsställande systematiskt arbete 
med den interna kontrollen. De fördjupade granskningar som har genomförts visade på 
brister i den interna kontrollen. Nämnden redovisar en låg måluppfyllelse.  

Nämnden redovisade ett underskott på -689 mkr och har beslutat om kostnadsminskande 
åtgärder som visat sig otillräckliga. Första prognos för 2024 visar på fortsatta ekonomiska 
utmaningar med en negativ budgetavvikelse på -300 mkr.  

Nämnden har fortsatta svårigheter att rekrytera vårdpersonal till vakanta tjänster. 
Kostnaden för inhyrning av läkare och sjuksköterskor och övriga från bemanningsföretag 
har ökat från 205 till 369 mkr. Produktionen har under året ökat vilket medfört bättre 
tillgänglighet men vårdgarantin uppnås fortfarande inte, framför allt inom 
specialistsjukvården.  

Med anledning av att regionens revisorer riktar anmärkning mot hälso- och 
sjukvårdsnämnden ska nämndens ledamöter och ersättare som tjänstgjort under 2023 ges 
möjlighet enligt 5:e kap 32 § Kommunallagen lämna en förklaring till regionfullmäktiges 
presidium. Svaret ska vara fullmäktiges presidium tillhanda senast den 18 april 2024. Kl. 
17.00.  Ärendet om ansvarsfrågan behandlas därefter på regionfullmäktiges sammanträde 
den 23-24 april. 

Ett förslag till förklaring från hälso- och sjukvårdsnämnden har utarbetats. 

Ordförandens förslag 

1. Upprättat förslag till förklaring från hälso- och sjukvårdsnämnden antas och 
överlämnas till regionfullmäktiges presidium. 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.  

 

 

Sekretariatet Hälso- och sjukvårdsnämnden 
Daniel Nilsson HSN/720/2024 
daniel.l.nilsson@regionjh.se 2024-04-17 
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Utdrag till 

Regionfullmäktiges presidium 
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